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Gällande planerad nybyggnad av idrottshall vid Brageskolan, 
kv Orren 30 m fl, Enebyberg, Danderyds kommun  

 

Danderyds kommun planerar att uppföra en ny idrottshall inom rubricerad fastighet som 
en del i en upprustnings- och tillbyggnadsåtgärd för Brageskolan. I ett tidigt skede har 
Stiftelsen Kulturmiljövård ombetts bedöma placering och ungefärlig volym av idrotts-
hallen samt vilka konsekvenser byggnaden kan få för omkringliggande miljö. 

Som underlag för bedömningen har två handlingar i förstudien granskats, upprättade av 
Arkitema AB; Enebyberg förstudie, Brageskolan idrott, 2021-12-16 samt Brageskolan förstudie, 
Förslag situationsplan, 2022-01-14. Undertecknad har även gjort besök på plats.  

Förstudien har inletts med volymstudier av en idrottshall, tre storlekar har utretts. 
Utifrån invändiga planmått för själva idrottsrummet redovisas tre avlånga idrottshallar 
med spelmått och rumsmått. Därtill kommer ytor för omklädningsrum, teknik- och 
servicerum med mera. Detaljerad utformning av interiör, planlösning och exteriör är 
ännu inte fastställd, det avgörs i ett senare skede.  

De tre måtten för idrottshallens invändiga rumsmått är 24 x 43 meter, 21 x 39 meter 
respektive 17 x 30 meter. Invändig höjd för idrottsrummet är som mest 7 meter. En 
preliminär bedömning i projektet är att den nya idrottshallen blir lika hög som befintliga 
byggnader inom skolfastigheten eller marginellt högre.  

En ambition i förstudien av idrottshallen är att volymen delas upp i flera delar där 
omklädningsrum med flera funktioner placeras runt om det höga idrottsrummet för att 
på så sätt minska effekten av byggnadsvolymen. Fasad- och takmaterial väljs med 
anpassning till omgivningens bebyggelse. 

I förstudiens situationsplan visas förslag till ny gestaltning av skolområdets västra del 
med en ny idrottshall, ändring av markytor, parkering och trädplanteringar. Förslaget 
illustrerar ungefärlig placering och utbredning av byggnaden. 

 

Miljön 

Omgivande villaområden karaktäriseras av stora lummiga tomter där bostadshusen i de 
flesta fall är relativt långt indragna från tomtgräns. Skolfastigheten omges på alla sidor 
av smala bilvägar.  
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Området söder om skolfastigheten är utpekat i kommunens kulturmiljöprogram som 
kulturhistoriskt särskilt värdefullt, område B1-Skolvägen-Västerängsvägen (ur Kultur-
miljöhandboken, 1991, rev. 2003). Av områdets fem kvarter är det de två nordöstra 
kvarteren som ligger i anslutning till skolfastigheten. 

 

Bedömning 

Av de föreslagna volymstudierna av en ny idrottshall vid Brageskolan bedömer 
undertecknad att den näst största volymen, i samma höjd som befintliga byggnader eller 
marginellt högre, är möjlig att uppföra inom fastigheten utan att det inverkar negativt på 
områdets kulturvärden – under förutsättning att: 

- stor vikt läggs vid byggnadens utformning avseende volymbehandling, material och 
färgsättning, såsom antyds i förstudiens beskrivning 

- att byggnaden placeras indragen från tomtgränsen 

Det är positivt för såväl skolmiljön som för upplevelsen av en ny idrottshall att hela 
utemiljön i fastighetens västra del gestaltas som en helhet med mycket växtlighet och 
välplanerade utomhusytor.  
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Förstudie med förslag till placering och ungefärlig utbredning av ny idrottshall, i fastighetens västra del. Källa: 
Brageskolan förstudie, Förslag situationsplan, daterad 2022-01-14, av Arkitema AB. 


